教育モニター 様

「安全・安心な学校づくり（養蜂）」について、ご意見をいただき、ありが

とうございました。

４～５年前より養蜂が手軽にできるようになり、人家や周りの林等に設置さ

れた養蜂箱をご覧になられるとのこと。

県畜産課によりますと、県内だけでなく、全国的にも養蜂に対する関心が高

まっており、養蜂に携わる方が増えているようです。しかし、巣箱設置には、

県への届け出が必要ということのみで、設置場所に対する決まりはないのが現

状です。

学校周辺や通学路近くに設置してあることで子どもたちへの危険を感じてい

らっしゃるということですので、住所等の場所を県畜産課・各農林事務所にご

連絡くだされば対応していただけます。

学校は安全・安心な場所でなければいけません。今回教育モニター様からご

意見いただけましたことを感謝申し上げるとともに、今後も子どもたちの生活

を見守っていただきますようお願い申し上げます。

  平成２７年３月１１日

                      岐阜県教育委員会

                        教育総務課長  西垣 功朗